[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007  № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь статьей 394 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  протестом прокуратуры Княжпогостского района  от 25.06.2013г. №07-03-2013/469, обращением заместителя Главы Республики Коми В.А. Тукмакова от 18.07.2013г. №1558-031-35, а также  в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством Совет муниципального района «Княжпогостский»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007. № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 4 пункта 2 решения исключить.
1.2. пункт 2 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
1.3. подпункт 14 пункта 4 изложить в новой редакции:

«14) бюджетные автономные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального района «Княжпогостский» - в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения их деятельности.»

1.4. пункта 4 решения  дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) государственные учреждения Республики Коми (казенные, бюджетные и автономные) государственных органов и органов исполнительной власти Республики Коми - в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности.»
2. Действия подпункта  15 пункта 4 решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Княжпогостский»

- председатель Совета района                                                                                И.В. Панченко

Ивочкин В.И.________________
Немчинов А.Л.________________

Гаражун Т.В._________________
Лопатченко И.Г._______________

Хлюпина Н.А.________________

Шепеленко Е.М._______________
Соколова Ю.А.________________
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от  11 сентября 2013г. №  200

Республика Коми, г. Емва